Repiiblica de Golombia
220 Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
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RESOLUCION No. 5400

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP-001-
20147

LA DIRECTOR({A) DE LA REGIONAL ANTIOQUIA DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

En uso de sus facultades Legales y Estatutarias, y en especial por las conferidas en st Manual de Contratacion
adoptado mediante Resolucion 3146 del 30 de mayo de 2014 y 1a Resolucion 6278 def 28 de octubre de 2014 y

CONSIDERANDO

Que el ICBF es una entidad descentralizada del orden nacional, con autonomia administrativa y presupuestal,
encargada de formular y coordinar la ejecucion de la politica pablica de proteccion social a la nifiez, los jovenes
menores de edad y la familia, con fa cual se busca garantizar sus derechos y asegurar su proteccion cuando se
encuentran en situacion de vulnerabilidad, sus acciones se inscriben en un marco normativo nacional gue recoge los
acuerdos internacionales en este campo y se fundamenta en e} reconocimiento ds la inversidn social en ¢l bienestar
de fa infancia y la familia, repercutiendo en el desarrollo del pais y brindando mayores oportunidades para los sectores
mas pobres de la sociedad.

Que ia contratacion de los programas estratégicos y misionales del ICBF, se orienta por un régimen especial
denominado contrato de aporte, segtin lo establece la Ley 7 de 1979 y los Decretos 2388 de 1979, 334 de 1980, 2923
de 1994, 1477 de 1995, 2150 de 1995 y 1137 de 1999, enire otros, por lo que para consultar su definicion y
caracterizacion debe remitirse a lo contenido en dichas normas, teniendo en cuenta que el sistema juridico de Bienestar
Famitiar, responde a un régimen exceptive. En los aspectos no pravistos en el mencionado régimen de excepcidn se
dara aplicacion en forma compiementaria a lo previste en el Manual de Contratacién de la entidad y en fa normativa
que integra el Estatute General de Contratacion Piblica y sus decretos reglamentarios,

Que la primera infancia es la etapa del ciclo vital que va desde la gestacion hasta los cinco afios de edad y durante
sste periodo se esiablecen las bases para el desarrollo fisico, social, emocional y cognitivo del ser humano, los
primeros afios de vida son considerados comg el periodo mas importante para potenciar el desarrollo infantil, ef cual
esia directamente relacionado con la nutricién, la salud, la proteccion y la educacion que se recibe y con a calidad de
las interaccicnes humanas que experimentan en su cotidianidag.

Que a partir de la expedicion de fa Ley 1450 que aprobé el Plan Nacional de Desarrolio, se hace énfasis scbre la
atencion infegral a este grupo poblacional y se proyecta como una atencion que cumpla con critetios de calidad,
orientada a potenciar de manera adecuada las diferentes dimensiones del desarrolio infantil tempranc a través de las
modglidades de atencion famifiar e institucional.
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Que con suficiencia de argumentos cientificos, econdmicos y sociales se ha demostrada la importancia que tienen los
programas y servicios de educacion inicial y cuidade en el desarrolla de los nifios y las nifias en la primera infancia y
pera el desarrollo social y economico de las naciones. De igual manera, varios estudios han evidenciado ef valor que
tienen las familias y cuidadores en la generacion de condiciones fisicas y humanas que aseguren que los nifios y nifias
sé desarrolien en ambientes sanos y seguros en sus hogares. Las familias son el primer espacio de socializacion de
los nifios y nifias desde su nacimiento, cuya funcién posibifita el establecimiento de vinculos afectivos que proporcionan
apego, seguridad fisica y emocional. A su vez las familias se convierten en un actor fundamental para los nifios en la
medida gue es a través de ellas que los nifios y nifias se aproximan a una cultura y a Ja sociedad en los contextos
propios en donde habitan.

Que los contratos resultantes de esta convocatoria tendrd un plazo de ejecucion que se contara a partir del
cumplimignto de los requisitos de perfeccionamiento, sjecucion y legalizacion e ira hasta el freinta (30) de diciembre
de 2015.

Que el ICBF, através de la pagina web hitp:// www.ichf.qov.co, publicé el proyecto de pliego de condiciones del proceso
de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-001-2014, enfre los dias comprendidos entre el dia diez (10) al dia doce (12)
de noviembre de 2014, can el propdsito de suministrar a la comunidad en general, la informacion necesaria para recibir
sugerencias y observaciones, tendientes a unificar criterios en cuanto a pliegos de condiciones definitivos;
observaciones que fueron debidamente contestadas.

Que de conformidad con ef articule 1.5.1.1 de fa Resolucion N° 3146 del treinta {30) de mayo de 2014, y de acuerdo
con lo establecido en la Resolucion No. 6278 del veintiocho (28) de octubre de 2014 mediante la cual se hace una
delegacion especiaf para contratar, le cotresponde al Director{a) de la Regional Antioquia del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar, la ordenacion del gasto en los asuntos relacionadas con la contratacidn de las modalidades de
Primera Infancia y Nutricion,

Que el ICBF, a fravés de la pagina: hitp:/iwww.ichf. gov.co/pertalipage/portalfPortall CBE , publich el pliege de
condiciones definitivo del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No, CP-001-2014 y los estudios previos, el dia
diecisiete (17} de Noviembre de 2014, con el propdsito de suministrar a la comunidad en general, la informacion
necesaria para recibir sugerencias y observaciones, tendientes a unificar criterios.

Que de conformidad con el cronograma establecido para el proceso se recibieron cbservaciones al pliegos de
condicianes definitive por parte de algunos interesades la convocatoria plblica ya mencionada, a las cuales se le
brindo la  respecliva respuesta y se  procedidé &  su publicacidn  en  la  pagina
hito:fwww. ichf. qov.colportalipage/poral/Portall CBF.

Que mediante Resolucion N® 4782 del dia dieciocho {18) de Noviembre de 2014, el Director{a) de la Regional Antioquia
del ICBF, dispuso la apertura del PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-001.2014, cuyo objeto es:
“Atender a nifios y nifias mencres de 5 afios, o hasta su ingreso al grado de fransicion, en fos servicios de educacion
inicial y cuidado, En las modalidades Centros de Desarrollo Infantil y Desarroilo Infantil en medio familiar, con
el f:n da promover el desarroﬂc fntegrai de fa primera ;nfanaa con calidad, de confonmdad con los hneamrenfos
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la entidad designd un comité asesor, conformado por servidores plblicos ¢ por particulares contratados para el efecte,
que realizaron dicha laber de manera objetiva, cifiéndose exclusivamente a las reglas contenidas en ¢l pliego de
condiciones de la convocatoria pablica de aporte.

Que la presente convocatoria piblica cuenta con un presupussto ofictal de CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS
SETENTA Y TRES MILLONES QUINIENTCS VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS
(346.973.522.664) M/CTE, el cual se encuentra respaldado en el COP No. 8414 daf 2014, Rubro Presupuestal: C-320-
1504-4- 0-101, y las vigencias futuras No, 8-2014- 248806-0101 del 7 de noviembre de 2014 Rubro Presupuestal: C-
320-1504-4-0-121.

Que el dia veinticuatre (24) de Noviembre de 2014, el Instituto Colombianc de Bienestar Famfliar en usc de sus
facultades legales y en especial de las establecidas en la Ley 7 de 1979 v los Decretos 2388 de 1879, 334 de 1980,
2923 de 1994, 1477 de 1985, 2150 de 1995 y 1137 de 1998, asi como las fijadas en ef Manual de Contratacion, en
goncordancia con lo establecido en el pliego de condiciones definitivo en su numeral 7.71.5. MODIFICACIONES AL
PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO, el ICBF procedid a modificar, aclarar y ampliar algunas condiciones
establecidas en dicho documento, mediante la expedicion del aviso modificatorio No. 01

Que en atencion a tal seleccion y una vez concluido el dia y la hora prevista como plazo limite para la presentacion y
enirega de propuestas, es deck, el dia veinfiocho {28) de Noviembre de 2014, a las 03:00 p.m., se allegaron las
siguientes oferia;

ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA ASUINFANCIA
FUNDACION AUTONOMA DE LAS AMERICAS
2 NO PRESENTARON PROPUESTA 0
FUNDACION COLOMBO ESPANOLA FUNCOESP
FUNDACION AUTONOMA DE LAS AMERICAS
3 CORPORACION LATINA 3
CORPORACION CAMPOS DE SIEMERA
FUNDACION SOCIQ EDUCATIVA BUCARELLY
FUNDACION COLOMBO ESPANOLA FUNCOESP
FUNDACION SOCIAL E INTEGRAL SOFIA
4 FUNDACION LAS GOLONDRINAS 5
FUNDACION CENTRO DE APOYO PARA LA FELICIDAD CAFE
FUNDACION EDUCATIVA ALMALEGRE
COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA LA EDUCACION INTEGRAL COOMEI
CONSORCIO LOGROS POR UNA INFANCIA FELIZ EN ANTICQUIA LOGROS
5 CORPORACION EDUCACION SIN FRONTERAS CESF 5
FUNDACION LAS GOLONDRINAS
COCPERATIVA MULTIACTIVA DE SAN ANTONIO DE PRADO COOMULSAP
FUNDACION LAS GOLONDRINAS
FUNDACION HUELLAS CON FUTURO
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COOPERATIVAS DE MADRES COMUNITARIAS COMACO
FUNDACION CARLA CRISTINA
CORPORACION PROYECTO DE EMPUJE PARA COLABORACION Y AYUDA
8 SOCIAL PECAS 2
FUNDACION CARLA CRISTINA
CORPORACION PROYECTO DE EMPUJE PARA COLABORACION Y AYUDA
SOCIAL PECAS
FUNDACION AUTONOMA DE LAS AMERICAS
COOQPERATIVA MULTIACTIVA DE MADRES COMUNITARIAS COOMACO
CORPORACION PROYECTO DE EMPUJE PARA COLABORACION Y AYUDA
SOCIAL PECAS
FUNDACION AUTONOMA DE LAS AMERICAS
11 CORPORACION EDUCATIVA VIDA AMBIENTAL COREVIDA 3
COORPORACION EDUCATIVA ESPARRO
12 FUNDACION AUTONOMA DE LAS AMERICAS 1
13 FUNDACION AUTONOMA DE LAS AMERICAS 1
COORPORACION EDUCATIVA ESPARRO
14 ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA ASUINFANCIA 3
FUNDACION LAS GOLONDRINAS
15 FUNDACION LAS GOLONDRINAS 1
FUNDACION COLOMBO ESPANOLA FUNCOESP
CORPORACION EDUCACION 3IN FRONTERAS CESF
16 ASQCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA ASUINFANCIA 5
FUNDACION LAS GOLONDRINAS
FUNDACION SAN LUIS MARIA DE MONFORT
FUNDACION COLOMBO ESPANOLA FUNCOESP
17 ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA ASUINFANCIA 3
FUNDACION SOCIEDAD EDUCATIVA BUCARELLY
CORPORACION COMUNIQUEMONOS
ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA ASUINFANCIA
FUNDACION LAS GOLONDRINAS
CORPORACION EDUCATIVA Y CULTURAL JESUS AMIGO
ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA ASUINFANCIA
FUNDACION LAS GOLONDRINAS
CORPORACION CAMPOS DE SIEMBRA
CORPORACION EDUCATIVA Y CULTURAL JESUS AMIGO
CORPORACION SERVIRED
ESE HOSPITAL SAN JOAQUIN ENTIDAD ADMINISTRADORA DEL SERVICIO
20 EAS 4
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS MUNICIPIO DE SONSON
FUNDACION HUELLAS CON FUTURQ
21 FUNDACION AYUDA A LA INFANCIA HOGARES BAMBI 5

10

18

19
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COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SAN ANTONIO DE PRADO COOMULSAP
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS MUNICIPIO DE SONSON
FUNDACION HUELLAS CON FUTURO
CORPORACION EDUCATIVA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL COREDI
2 FUNDACION DE ATENCION A LA NINEZ FAN 5

ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANGCIA ASUINFANCIA

2 ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA ASUINFANCIA )
FUNDACION LAS GOLONDRINAS

FUNDACION COLOMBO ESPANOLA FUNCOESP

CORPORACION DEPORTIVA ARTISTICA EDUCATIVA Y CULTURAL FUTURC

24 BRILLANTE 3
COMITE PRIVADO DE ASISTENCIA A LA NINEZ PAN
CORPORACION DEPORTIVA ARTISTICA EDUCATIVAY CULTURAL FUTURO
95 BRILLANTE 3

FUNDACION AUTONOMA DE LAS AMERICAS
COMITE PRIVADO DE ASISTENCIA A LA NINEZ PAN

FUNDACION COLOMBO ESPANOLA FUNCOESP
CORPORACION DEPORTIVA ARTISTICA EDUCATIVA'Y CULTURAL FUTURO
26 BRILLANTE 4

FUNDACION AUTONOMA DE LAS AMERICAS
COMITE PRIVADOQ DE ASISTENCIA A LA NINEZ PAN

o7 ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA ASUINFANCIA 2

FUNDACION LAS GOLONDRINAS

FUNDACION AUTONOMA DE LAS AMERICAS
28 FUNDACION CENTRO DE APOYO PARA LA FELICIDAD CAFE 4
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SAN ANTONIO DE PRADO COOMULSAP
FUNDACION HUELLAS CON FUTURO
FUNDACION AUTONOMA DE LAS AMERICAS

FUNDACION HUELLAS CON FUTURO

29

Que &l dia uno (1) de Diciembre del 2014, se expidié el aviso modificaterio No. 002, mediante {a cual se amplié el
tarmino de evaluacion, debido a la compiejidad de la convocatoria.

Que en consecuencia a lo anterior, el Comité Evaluador entre los dias comprendidos det veintiocho (28} de Noviembre
at tres (03) de Diciembre de 2014, elabor6 el Informe de evaluacién preliminar.

Que of dia cuatro (04) de Diciembre de 2014, la Entidad publicé a fravés de la pagina Web:
hitp:/fwww.icbf.gov.colportal/page/pertal/PortallCBF la evaluacion preliminar del proceso de CONVOCATORIA
PUBLICA No., CP-001-2014 v cuyo resultado fue el siguisnte:

Calle 45 No, 79-121 Medellin - Tel 409 34 40
Fax 411 07 02
Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080 Estames cambiando el muundo

www.ichf.gov.co



Repiblica de Colombia
" Instituto Colombiano de Bienestar Familiar . ‘
“ ) Cecilia De la Fuente de Lieras TODOS POR UN
Regional Antioguia NUEVO PAIS
B‘ENESTAR Grupo Ju'ridico Recs "RZ EQUIZAD EALLALION

FAMILIAR

PUNTAJE

ASOCIACION UNIDOS
POR LA INFANCIA S Sl 8 NGO NQC 100
1 ASUINFANCIA

FUNDACION
AUTONOMA DE LAS NO ] Sl NO NO 80
AMERICAS

2 SIN PROPONENTES N.A ] N.A N.A N.A N.A

FUNDACION
COLOMBO
ESPANOLA
FUNCOESP

NG NO NO NO NO 90

FUNDACION
AUTONOMA DE LAS NO Sl S NO NC 100
AMERICAS

3 CORPORACION

LATINA * S NO S NG NG 45

CORPORACION
CAMPOS DE NO ] NOC NO NO 10
SIEMBRA

FUNDACION SOCIO
EDUCATIVA S 8l Sl NO NO B85
BUCARELLY

FUNDACION
COLOMBO

ESPANOLA
FUNCOESP

NC NO NO NO NO 20

FUNDACION SOCIAL

EINTEGRAL SOFIA | O NO 8l NO NO 0

FUNDACION LAS

GOLONDRINAS NO 8l sl NO NO 65

FUNDACION CENTRO
DE APOYO PARA LA ] Sl S NC NO 25
FELIGIDAD CAFE

FUNDACION
EDUCATIVA NO ]| St NO NG 50
ALMALEGRE

COOPERATIVA
MULTIACTIVA PARA
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LA EDUCACION
INTEGRAL COOME!

CONSORCIO LOGROS
POR UNA INFANCIA NO
FELIZ EN ANTIOQUIA

]

S NO NO

30

CORPORACION
EDUCACION SIN NO
FRONTERAS CESF

S

St NO NO

40

FUNDACION LAS

GOLONDRINAS NO

Sl

St NO NO

65

COOPERATIVA
MULTIACTIVA DE
SAN ANTONIO DE

PRADC COOMULSAP

Sl

S NOC NO

80

FUNDACION LAS

GOLONDRINAS NO

S

Sl NO NO

40

FUNDACION
HUELLAS CON Sl
FUTURQ

NO

NO NO NO

35

COOPERATIVAS DE
MADRES
COMUNITARIAS
COOMACO

NO

NO

NO NC NO

10

FUNDACION CARLA

CRISTINA NO

8l

8l NO NC

65

CORPORACION
PROYECTO DE
EMPUJE PARA
COLABORACION Y
AYUDA SOCIAL
PECAS

S8l

Sl

Sl NO NO

80

FUNDACION CARLA

CRISTINA NO

St

S NO NO

65

CORPORACION
PROYECTO DE
EMPUJE PARA
COLABORACION Y
AYUDA SOCIAL
PECAS

8l

Sl

Sl NO NO

55

COOPERATIVA
MULTIACTIVA DE
MADRES NO
COMUNITARIAS
COOMACO

NO

NO NO NO

50
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CORPORACION
PROYECTO DE
EMPUJE PARA
COLABORACION Y
AYUDA SOCIAL
PECAS

Sl Sl

S5

NO

NO

80

11

FUNDACION
AUTONOMA DE LAS NO S
AMERICAS

Sl

NO

NO

60

CORPORACION
EDUCATIVA VIDA
AMBIENTAL
COREVIDA

NO St

Sl

NO

NO

30

COORPORACION
EDUCATIVA NO Sl
ESPARRO

NC

NO

30

12

FUNDACION
AUTONOMA DE LAS NC ]
AMERICAS

8l

NO

NC

60

13

FUNDACION
AUTONOMA DE LAS St St
AMERICAS

Sl

Sl

Sl

60

14

COORPORACION
EDUCATIVA NO Sl
ESPARRO

Sl

NC

NO

85

ASQCIACION UNIDOS
POR LA INFANCIA 8l S
ASUINFANCIA

Si

NO

NO

80

FUNDACION LAS

GOLONDRINAS NO Sl

]

NO

NC

65

15

FUNDACION LAS

GOLONDRINAS NO St

Sl

NO

NO

85

16

FUNDACION
COLOMBO
ESPANOLA
FUNCOESP

NO NO

NO

NO

NO

20

CORPORACION
FRONTERAS CESF

EDUCACION SIN NO s

8l

NO

NO

40

ASCQCIACION UNIDOS
POR LA INFANCIA NO 8l
ASUINFANCIA

St

NO

NO

80

FUNDACION LAS

GOLONDRINAS NO S|

3l

NO

NO

65
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FUNDACION SAN
1.UIS MARIA DE
MONTFORT

NO Sl Sl NO NO

17

FUNDACION
COLOMBO
ESPANOLA
FUNCOESP

NO NO NC NO NO

80

ASOCIACION UNIDOS
POR LA INFANCIA
ASUINFANCIA

S S| S NO NO

40

FUNDACION SOCIO
EDUCATIVA
BUCARELLY

65

18

CORPORACION
COMUNIQUEMONOS

NO Sl S NO NO

25

ASOCIACION UNIDOS
POR LA INFANCIA
ASUINFANCIA

Sl Sl S NOC NO

75

FUNDACION LAS
GOLONDRINAS

NO Sl ] NO NC

40

CORPORACION
EDUCATIVA Y
CULTURAL JESUS
AMIGO

NO 3l Sl NO NC

25

19

ASOQCIACION UNIDOS
POR LA INFANCIA
ASUINFANCIA

8l St S NO NO

55

FUNDACION LAS
GOLONDRINAS

NC St 8t NO NO

40

CORPORACION
CAMPOS DE
SIEMBRA

NO S S NO NO

10

CORPORACION
EDUCATIVAY
CULTURAL JESUS
AMIGO

NO Sl ] NO NO

25

20

CORPORACION
SERVIRED

8l NO 8l NO NO

ESE HOSPITAL SAN
JOAQUIN ENTIDAD
ADMINISTRADORA
PEL SERVICIO EAS

NO NO NO NO NO

Calle 45 No. 79-141 Medellin - Tel 409 34 40
Fax 411 07 02

Linea gratuita nacional ICBF 0t 8000 91 8080 ES‘"ﬁMaS cambiardo el raundo

www.ichf.gov.co



Repiiblica de Colombia

ﬁ" Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia De la Fuente de Lieras
Regional Antioquia
BIEMESTAR Grupe Juridico

FAMILIAR

TODOSPORUN

. NUEVOPAIS

ooy AT EQUIDAD EDFLALION

HOSPITAL SAN JUAN
DE DIOS MUNICIPIO NO NQ
DE SONSON

S!

NO

NO

FUNDACION
HUELLAS CON Sl NG
FUTURO

Sl

NO

NO

35

21

FUNDACION AYUDA
A LAINFANCIA S S
HOGARES BAMBI

Sl

NO

NO

o6

COOPERATIVA
MULTIACTIVA DE
SAN ANTONIO DE

PRADO COOMULSAP

Sl Sl

Sl

NO

NO

80

HOSPITAL SAN JUAN
DE DIOS MUNICIFIO NO NO
DE SONSON

Sl

NC

NO

FUNDACION
HUELLAS CON NO NO
FUTURO

St

NO

NOC

85

CORPORACION
EDUCATIVA PARA EL
DESARROLLO
INTEGRAL CORED}

NO 8t

NO

NOC

100

22

FUNDACION DE
ATENCION A LA sl Sl
NINEZ FAN

Sl

NO

NG

65

ASQCIACION UNIDOS
POR LA INFANCIA sl ]
ASUINFANCIA

Sl

NO

NO

50

23

ASOCIACION UNIDOS
POR LA INFANCIA 8l St
ASUINFANCIA

Sl

NO

NO

100

FUNDACION LAS

GOLONDRINAS NO Sl

8l

NO

NO

)

24

FUNDACION
COLOMBO

ESPANOLA
FUNCOESP

NO NO

NO

NO

NO

50

CORPORACION
DEPQORTIVA
ARTISTICA

EDUCATIVAY
CULTURAL FUTURO
BRILLANTE

NO 8l

Sl

NG

NO
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W%

BIENESTAR

FAMILIAR

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
{ecilia De la Fuente de Lieras

Repiiblica de Colombia

Regional Antioguia
Grupo Juridico

TODOSPORUN

~ NUEVO PAIS

g FAL EQUIDAD EOUCATN

COMITE PRIVADO DE
ASISTENCIA A LA
NINEZ PAN

Sl

8l

Sl

NO

NO

90

25

CORPORACION
DEPORTIVA
ARTISTICA

EDUCATIVAY
CULTURAL FUTURO
BRILLANTE

NO

3l

Sl

NO

NG

FUNDACION
AUTONOMA DE LAS
AMERICAS

NO

St

St

NO

NO

a0

COMITE PRIVADO DE
ASISTENCIA A LA
NINEZ PAN

8l

S

8l

NC

NO

100

26

FUNDACION
CoLOMBO
ESPANOLA
FUNCOESP

NO

NO

NO

NQ

NO

55

CORPORACION
DEPORTIVA
ARTISTICA

EDUCATIVAY
CULTURAL FUTURO
BRILLANTE

NO

ot

Sl

NO

NO

FUNDACION
AUTONOMA DE LAS
AMERICAS

NO

St

Sl

NO

NO

80

COMITE PRIVADO DE
ASISTENCIA A LA
NINEZ PAN

]

8l

S

NC

NC

80

27

ASQCIACION UNIDOS
POR 1A
INFANCIA
ASUINFANCIA

51

St

NO

NO

35

FUNDACION LAS
GOLONDRINAS

NO

]

Sl

NO

NO

40

28

FUNDACION
AUTONOMA DE LAS
AMERICAS

NO

Sl

Si

NO

NO

80

FUNDACION CENTRO
DE APOYQO PARA LA
FELICIDAD CAFE

8l

8l

Sl

NO

NO

35

COOPERATIVA

—1_MULTIACTIVA DF

3l

Sl

3l

NO

NO

60
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Repiblica de Colombia

i“ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar N .
“‘) Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN

Regional Antioguia NUEVO PAIS
B!ENESTAR Gl‘upn Jl.ll‘idicn howy PAZ EQUIZAD EDLL4CIGN
FAMILIAR

SAN ANTONIO DE
PRADO COOMULSAP

FUNDACION
HUELLAS CON St NO NG NC NO
FUTURO

80

29

FUNDACION
AUTONOMA DE LAS NG 8l NQ NO
AMERICAS

30

FUNDACION
HUELLAS CON NOC NO S NO NO
FUTURQ

35

INSTITUTO DE LAS HIJAS DE
MARIA RELIGIOSAS DE LAS

NO

ESCUELAS PIAS no se presenté para un Grupo, conforme al numeral 23 Rechazo de las propuestas del

pliego de condiciones

Que el dia once (once) de Diciembre de 2014, se publicd las respuestas a las cbservaciones de! informe de evaluacion

preliminar y el informe de evaluacion definitivo, el cual quedo de la siguiente manera:

UNIDOS POR LA
INFANCIA
ASUINFANCIA

ASOCIACION CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE il

FUNDACION CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 0
AUTONOMA DE
LAS AMERICAS

SIN N.A N.A N.A N.A 0
PROPONENTES

FUNDACION NO CUMPLE | NO CUMPLE | NG CUMPLE NC CUMPLE 0
COLOMBO
ESPANOLA
FUNCOESP

FUNDACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
AUTONOMA DE
LAS AMERICAS

CORPORACION CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 0
LATINA *

CORPORACION NO CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE 0
CAMPOS DE
SIEMBRA

FUNDACION CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 0
80CIO

Calle 45 No. 79-141 Medellin - Tel 409 34 40
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4

BIENESTAR
FAMILIAR

Repiiblica tie Colombia
Instituto Colombizne de Bienestar Familiar

Cecilia De la Fuente de Lieras

Regional Antioquia

Grupo Juridico

TODOS PORUN
NUEVO PAiS

Sz PAZ EQUIDAD EDWCACION

EDUCATIVA
BUCARELLY

FUNDACION
COLOMEO

ESPANOLA
FUNCOQESP

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NQ CUMPLE

FUNDACION
SOCIALE

INTEGRAL SOFIA

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

FUNDACION LAS
GOLONDRINAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

100

FUNDACION
CENTRO DE

APOYQO PARA LA
FELICIDAD CAFE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

FUNDACION
EDUCATIVA

ALMALEGRE

NO CUMPLE

CUMPLE

NQ CUMPLE

NO CUMPLE

PARA LA
EDUCACION
INTEGRAL
COOME!

COOPERATIVA
MULTIACTIVA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

55

CONSORCIO
LOGROS POR UNA
{NFANCIA FELIZ
EN ANTIOQUIA

GUMPLE

CUMPLE

NQ CUMPLE

NO CUMPLE

CORPORACION
EDUCACION SIN
FRONTERAS CESF

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NC CUMPLE

FUNDACION LAS
GOLONDRINAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a0

PRADO

COOPERATIVA
MULTIACTIVA DE
SAN ANTONIC DE

COOMULSAP

CUMPLE

CUMPLE

NC CUMPLE

NOC CUMPLE

FUNDACION LAS
GOLONDRINAS

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

FUNDACION

FUTURO

HUELLAS CON

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

DE MADRES

COOPERATIVAS

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NC CUMPLE

Cals 45 No. 79-141 Medeflin - Tel 402 34 40

Fax 411 07 02

Linea gratuita nacional ICBF 01 5000 91 8080
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Repiblica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lieras
Regional Antioquia
Grupo Juridico

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

WEiag FAZ EQUITAD EQUiADION

@»
BIENESTAR
FAMILIAR

COMUNITARIAS
COOMACO

FUNDACION
CARLA CRISTINA

CUMPLE

CUMPLE

NC CUMPLE

NG CUMPLE

CORPORACION
PROYECTO DE
EMPUJE PARA
COLABORACION Y
AYUDA SOCIAL
PECAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

80

FUNDACION
CARLA CRISTINA

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CORPORACION
PROYECTO DE
EMPU.JE PARA
COLABORACION Y
AYUDA SOCIAL
PECAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

95

COOPERATIVA
MULTIACTIVA DE
MADRES
COMUNITARIAS
COOMACO

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

10

CORPORACION
PROYECTO DE
EMPUJE PARA
COLABORACION Y
AYUDA S0CIAL
PECAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

60

11

FUNDACION
AUTONOMA DE
LAS AMERICAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

80

CORPORACION
EDUCATIVA VIDA
AMBIENTAL
COREVIDA

NG CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

COORPORACION
EDUCATIVA
ESPARRO

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

12

FUNDACION
AUTONOMA DE
LAS AMERICAS

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

13

FUNDACION
AUTONOMA DE
LAS AMERICAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

80

Calle 45 No. 748-141 Medellin - Tel 409 34 40
Fax 411 07 02

Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080
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Repiliica de Colombia

Institute Colombiano de Bienestar Familiar .
“) Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Regional Antioguia NUEVO PAIS

BlENESTAR Grupo Juridico Gag AL EQUIDAD FOUCACIGR
FAMILIAR

COORPORACION | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 0
EDUCATIVA
ESPARRO

ASOCIACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 80

14 UNIDOS POR LA
INFANCIA

ASUINFANCIA

FUNDACION LAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
GOLONDRINAS

FUNDACION LAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100

15 | GOLONDRINAS

FUNDACION NO CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE 0
CCLOMBO
ESPANOLA
FUNCOESP

CORPORACION NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 0
EDUCACION SIN
FRONTERAS CESF

ASOCIACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 80
UNIDOS POR LA
INFANCIA
ASUINFANCIA

16

FUNDACION LAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 0
GOLONDRINAS

FUNDACION SAN CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 0
LUIS MARIA DE
MONTFORT

FUNDACION NO CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE 0
COLOMBO
ESPANOQLA
FUNCOESP

ASOCIACION CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 0
UNIDOS POR LA
INFANCIA
ASUINFANCIA

17

FUNDACION CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 0
SOCI0
EDUCATIVA
BUCARELLY

CORPORACION NO CUMPLE CUMPLE NQ CUMPLE NO CUMPLE 0
COMUNIQUEMON
18 0s

ASOCIACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 35
UNIDOS POR LA

Calle 45 No. 79-141 Medellin - Tel 409 34 40
Fax 411 07 02

Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080 Estames cambiando el vwnde
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Repiiblica de Colombia
Instituto Colembiana de Bienestar Familiar
Gecilia De la Fuente de Lloras
Regional Antioquia
Grupo Juridice

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

ey FAZ FOLIDAD EDULCAC.ON

)
FAMILIAR

INFANCIA
ASUINFANCIA

FUNDACION LAS
GOLONDRINAS

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CORPORACION
EDUCATIVAY
CULTURAL JESUS
AMIGO

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

19

ASOCIACION
UNIDOS POR LA
INFANCIA
ASUINFANCIA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

55

FUNDACION LAS
GOLONDRINAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

75

CORPORACION
CAMPOS DE
SIEMBRA

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CORPORACION
EDUCATIVAY
CULTURAL JESUS
AMIGO

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

20

CORPORACION
SERVIRED

CUMPLE

NO CUMPLE”

NO CUMPLE

NC CUMPLE

ESE HOSPITAL
SAN JOAQUIN
ENTIDAD
ADMINISTRADORA
DEL SERVICIO
EAS

NO CUMPLE

NO CUMPLE*

NO CUMPLE

NG CUMPLE

HOSPITAL SAN

JUAN DE DIOS

MUNICIPIO DE
SONSON

NO CUMPLE

NC CUMPLE*

NOC CUMPLE

NG CUMPLE

FUNDACION
HUELLAS CON
FUTURO

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NG CUMPLE

21

FUNDACION
AYUDA ALA
INFANCIA
HOGARES BAMBt

CUMPLE

CUMPLE

NC CUMPLE

NO CUMPLE

COOPERATIVA
MULTIACTIVA DE
SAN ANTONIO DE

PRADO
COOMULSAP

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

80
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Repiblica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De ta Fuente de Lleras
Regional Antioguia
Grupo Juridico

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

a FAl EQUIDAD EQuCACInN

BIENESTAR

FAMILIAR

HOSPITAL SAN

JUAN DE DIOS

MUNICIPIC DE
SONSON

NO CUMPLE

NO CUMPLE*

NO CUMPLE

NO CUMPLE

FUNDACION
HUELLAS CON
FUTURO

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CORPORACION
EDUCATIVA PARA
EL DESARROLLO
INTEGRAL COREDI

CUMPLE

NO CUMPLE

NC CUMPLE

NG CUMPLE

22

FUNDACION DE
ATENCION A LA
NINEZ FAN

CUMPLE

CUMPLE

NC CUMPLE

NO CUMPLE

ASOCIACION
UNIDOS POR LA
INFANCIA
ASUINFANCIA

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

23

ASOCIACION
UNIDOS POR LA
INFANCIA
ASUINFANCIA

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

FUNDACION LAS
GOLONDRINAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

85

24

FUNDACION
COLOMBO
ESPANOLA
FUNCOESP

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CORPORACION
DEPORTIVA
ARTISTICA

EDUCATIVAY
CULTURAL
FUTURO
BRILLANTE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

COMITE PRIVADO
DE ASISTENCIA A
LA NINEZ PAN

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

80

25

CORPORACION
DEPORTIVA
ARTISTICA

EDUCATIVAY
CULTURAL
FUTURO
BRILLANTE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Calle 45 No. 79-141 Medellin - Tel 409 34 40
Fax 411 07 02

Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080
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Repiiblica de Colombia
" institute Colombiano de Bienestar Familiar
‘ Cecilia Pe la Fuente de Lieras
Regional Antioquia

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

BIENESTAR
FAMILIAR

Grupo Juridico

it PAT

EQUIMAD  EBatALEON

FUNDACION
AUTONOMA DE
LAS AMERICAS

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

COMITE PRIVADO
DE ASISTENCIA A
LA NINEZ PAN

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

100

FUNDACION
COLOMBO
ESPANOLA
FUNCOESP

NC CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NG CUMPLE

CORPORACION
DEPORTIVA
ARTISTICA
EDUCATIVAY
26 CULTURAL
FUTURO
BRILLANTE

NO CUMPLE

CUMPLE

NC CUMPLE

NC CUMPLE

FUNDACION
AUTONOMA DE
LAS AMERICAS

CUMPLE

CUMPLE

NG CUMPLE

NO CUMPLE

COMITE PRIVADO
DE ASISTENCIA A
LA NINEZ PAN

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

80

ASQCIACION
UNIDOS POR LA
INFANCIA

27| ASUINFANGIA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

36

FUNDACION LAS
GOLONDRINAS

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

FUNDACION
AUTONOMA DE
LAS AMERICAS

NQ CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

90

FUNDACION
CENTRO DE
APOYQ PARA LA
FELICIDAD CAFE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

35

28 COOPERATIVA
MULTIACTIVA DE
SAN ANTONIO DE
PRADO
COOMULSAP

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

FUNDACION
HUELLAS CON
FUTURO

CUMPLE

NG CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Calle 45 No. 79-141 Medellin - Tel 409 34 40

Fax 411 07 02

Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080
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Repiiblica de Colombia

"'i Instituto Colombiano de Bisnestar Familiar _
Qv Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Begional Antioguia  NUEVO PAIS
BlENESTAR Grupﬂ Juridico g P42 ECUNTAD  EDULACION
FAMILIAR
FUNDACION CUMPLE CUMPLE NQ CUMPLE NO CUMPLE 0
AUTONOMA DE
29 LAS AMERICAS
FUNDACION CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NOC CUMPLE 0
HUELLAS CON
FUTURO
INSTITUTO DE LAS HIJAS NC CUMPLE
DE MARIA RELIGIOSAS DE | no se presentd para un Grupo, conforme al numeral 23 Rechazo de las propuestas del pliego
LAS ESCUELAS FIAS de condiciones

Que ef dia doce (12} de Diciembre de 2014, se llevd a cabo la audiencia de adjudicacién del proceso de
CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-001-2014, en la cual se resolvieron las observaciones presentadas por los
oferenfes

Que una vez verificados los proponentes que se presentaron a los grupos establecidos en la georeferenciacion de la
convocatoria publica de aporte No, CP — 001- 2014, se determind que para el Grupo 2 no se presentd ningln
interesado, razén por la cual el comité asesor evaluador recomienda a la ordenadora del gasto declararlo desierto.

Que realizada ia evaluacion preliminar de la convocatoria plblica de aporte, se solicito a los interesades que realizaran
la subsanacion conforme a las reglas establecidas en el articulo 5 de la ley 1150 de 2007.

Que se recibieron y analizaron dichos documento de subsanacion, encontrandose que ninguno de los oferentes que
se presentd a los Grupos 6, 7, 12, 13, 17, 20, 22 y 28 cumplié con todos los requisitos plasmados en el plisgo de
condiciones definitivo y los respectivos avisos madificatorios que rigen Ja convocatoria pitblica que nos ocupa; razon
per fa cual el comité asesor evaluador recomienda al ordenador del gasto declarar desiertos los siguientes grupos:

‘oRupo | MUNIGIFIOS QUE INTEGRAN | oo oo T oo D™
€ _R_ygo 'ELGRUPG |~ MODALIDAD | - PRESUPUESTO
AMAGAFREDONIA. TTAGUT
LA ESTRELLA, LA CDI - CON
6 PINTADA, SABANETA Y ARRIENDO $2.363.798.700
VENECIA
CACERES, TARAZAY COI-SIN
7 S s $2.225.563.684
CAROLINA, CAMPAMENTO. D1 SN
12 | GOMEZPLATAY SANTA S $813.500.662
ROSA DE 0SOS
EBEJICO, GIRALDO,
LIBORINA, OLAYA, SAN COl - CON
Y7 | JERONIMO SANTAFEDE | ARRIENDO §2.276.250.600
ANTIOQUIA, SOPETRAN
- CDI- SN
2 LA UNION, NARINO e $720.995.570

Calle 45 No. 79-141 Medelin - Tel 409 34 40
Fax 411 07 02 )
Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080 Estamos cambiands el muundo
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Repiiblica de Colombia

ﬁ‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar -
Gecilia Be fa Fuente de Lieras TODOSPORUN
Regional Antioquia NUEVO PAiS
BiENESTAR Tl amdan FA7 EQHIDAD FOULACIDN
FEMILIAR Grupe Juridico
oRupG | MUNICIPIOS QUETNTEGRANT ™ ooy nan | presupuesTo
arupo | MO AN | WODALDAD | PRESUPUESTO
ANORI REMEDIOS, SAN
CDi - SIN
22 ROQUE SEGOVIA, ARRIENDO $3.463.499.474
VEGACH!, YAL!Y YOLOMBO
COCORNA, EL. SANTUARIO, CD1- CON
2 | SANCARLOS,YSANLUIS |  ARRENDO $1.491.235.970

Que el comité asesor evaluador en aplicacion de los principios de la contratacion estatal establecidos en la Ley 80 de
1993, Ley 1150 de 2007, reglamentada por el Decreto 1510 de 2013, recomienda Adjudicar el proceso de
CONVQCATORIA PUBLICA No. CP-001-2014, por haber cumplido la totalidad de los requisitos habilitantes y obtenido
a| mayor puntaje respecto de las demas propuestas, a fos proponentes:

PARA EL GRUPO 1, Al proponente ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA ASUINFANCIA, identificada con NIT
No. 900.140.832-1 representada legaimente por HUMBERTO ELIAS CORREA ECHAVARRIA mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 71.645.285, por un valor de MIL SEISCIENTOS DIECISEIS MILLONES
CIENTO DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($1.616.118.372), incluido todos los
costos y demés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecticion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y sjecucién del contrato de consultaria y hasta
el 30 de diciembre de 2015.

G’R_Upo " WUNGIPIOS aqa__ “WODALIDAD | PRESUPUESTO
1 "'BE'LL'O,' BELMl"FaA;'bON"" CDI- SIN ARRIENDO | $1616.118372
MATIAS Y ENTRERRIOS

PARA EL GRUPQ 3, Al proponente  FUNDACION AUTONOMA DE LAS AMERICAS, identificada con NIT No.
880.985.417-3 representada legalmente por ALVARO MAESTRE ROCHA mayor de edad e identificado con Cédula
de Ciudadania No. 70.072.251, por un valor de MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES
CUATROCIENTOS VEINTIOQCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA PESOS M/CTE ($4.841.428.370), incluido todos
los costos y demés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de
gjecucibn contado a pardir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del contrato de
consuttoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.
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Repablica de Colombia

Instituto GColombiano de Bienestar Familiar
Q) Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Regional Antioguia NUEVO PAIS
BIENESTAR Grupu Juridico Pk FAZ LQUIDAGE §OULA (40
FARILIAR
. MUNICIPIOS-QIJE R R "ﬁP'RE_S.U,P'._UE..STQ-_* o

~COPAGABANA. DON

3 MATIAS, GIRARDOTA'Y ACR[;;ECN%NO $1.841.428.370
SAN PEDRO

PARA EL GRUPO 4 Al proponente  FUNDACION LAS GOLONDRINAS, identificada con NIT No. 800.009.090-6
representada legatmente por GABRIELA SANTOS GARCIA mayor de edad ¢ identificado con Cédula de Ciudadania
No. 63.317.812, por un valor de MIL CIENTO CUATRO MILLONES SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS
VEINTIOCHO PESOS M/CTE ($1.104.619.628), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos
de perfaccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

T MONIGIPIOSQUE | e T e
.G_BL_’-P;F’ INTEGRAN EL GRUPo MODAUDAD 7| PRESURUESTO

FREDONIA, LA PINTADA,
4 MONTEBELLO, SANTA | CDi- SIN ARRIENDO $1.104.619.628
BARBARA Y VENECIA

PARA EL GRUPQ 5. Al proponente  FUNDACION LAS GOLONDRINAS, identificada con NIT No. 800.008,090-6
representada legalmente por GABRIELA SANTOS GARCIA  mayor de edad e identificade con Cédula de Ciudadania
No. 63.317.812, por un valor de DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS
TREINTA Y NUEVE Mil. SETECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS MICTE ($2.432.339.772), incluido todos los
costos y demas impuesios a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion
confade a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta
el 30 de diciembre de 2015,

GRUPO .MUNIC&PIOSQQE_INTE RAN EL

~ MODALIDAD | "PRESUPUESTO _

'AMAGA,ANGELOPOLiébALbAS,’LA"C'D"l-' SN 5243253977
ESTRELLA, ENVIGADO, TITIRIBI | ARRIENDO

PARA EL GRUPOQ 8, Al proponente  CORPORACION PROYECTO DE EMPUJE PARA COLABORACION Y AYUDA
SQCIAL PECAS, identificada con NIT No. 811.033.687-3 representada legalmente por PAULA ANDREA ARCILA
FORCNDA mayor de edad e identificado con Céduia de Ciudadania No, 43.405.448, por un valor DE DOS MIL
DOSCIENTOS VEINTIDOS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y
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SEIS PESOS MICTE ($2.222.842.848), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a
la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y ejecucion det contrato de consultorta y hasta ef 30 de diciembre de 2015.

I CAUCASIAZARAGOZA Y
8 s CD-SINARRIENDO | $2.222.842.946

PARA EL GRUPO 8, Al proponente CORPORACION PROYECTO DE EMPUJE PARA COLABORACION Y AYUDA
SOCIAL PECAS, identificada con NIT Ne. 811.033.687-3 representada legalmente por PAULA ANDREA ARCILA
FORONDA mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 43.405.448, por un valor de DOS MiL
CUATROCIENTQS VEINTIDOS MILLONES CIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CIEN PESOS MWCTE
{$2.422.164.100), incluido tedos los costos y demas impusstos a que haya fugar, de acuerdo a la oferta econdmica
presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisifos de perfeccionamiento y
ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

SRUPO wrecRaNELGRupo | MOPAHPAD ) FRESUPUESTO
B
’ NECHI, CAUGASIA ARRIENDO §2:422.184.100

PARA EL GRUPO 10, Al proponente CORPORACION PROYECTO DE EMPUJE PARA COLABORACION Y AYUDA
SOCIAL PECAS, identificada con NIT No. 811.033.687-3 representada legaimente por PAULA ANDREA ARCILA
FORONDA mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 43.405.448, por un valor de DOS MIL
SETECIENTOS OCHO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS M/CTE
{$2.708.154.560), incluido todos los costos y demés impuestos a gue haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica
presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento vy
gjecuciodn del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

TARAZA, EL BAGRE Y CDI- CON

ZARAGOZA ARRIENDO $2.708.154.560
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PARA EL GRUPO 11, Aiproponente FUNDACION AUTONOMA DE LAS AMERICAS, identificada con NIT No.
890.985.417-3 representada legalmente por ALVARO MAESTRE ROCHA mayor de edad e identificado con Céduta
de Ciudadania No. 70.072.257, por un valor de NOVECIENTOS DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS NUEVE
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($919.609.444), incluido todos los costos y demés
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a |a oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir
del cumplimiente de los requisites de perfeccionamiento y ejecucion del contraio de consultoria y hasta el 30 de
diciembre de 2015.

[ MUNICIPIOSQUE | o | oo
GRUPO INTEGRANEL enupo ~ MODALIDAD, - | - PRESUPUESTO

BRICENO, SAN ANDRES
11 DE CUERQUIAY CDI- SIN ARRIENDO $919.809.444
YARUMAL

PARA EL GRUPQ 13, Al propenente  FUNDACION AUTONOMA DE LAS AMERICAS, identificada con NIT No.
890.985.417-3 representada legalmente por ALVARO MAESTRE ROCHA mayor de edad e identificado con Cédula
de Ciudadania No. 70.072.251, por un valor de TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS
TREINTA'Y SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($$341.437.590), incluido todos los costos y demas
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta economica presentada, con un plazo de sjecucion contado a partir
de! cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta &l 30 de
diciembre de 2015.

T WONICIPIOS GUE T
SRIPO  INTEGRANELGRUPO | - o] PRESUPUESTO
| MANTARAYYARUMAL |  ARRIENDO $341.437.590

PARA EL GRUPQ 14, Al proponente FUNDACION LAS GOLONDRINAS, identificada con NIT No., 800.003.090-6
representada legalmente por GABRIELA SANTOS GARCIA mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania
No. 63.317.812, por un valor de QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS TRECE MiL
QUINIENTOS CUATRO PESOS W/CTE {$565.913.504), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya
lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cum plimiento de
los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consuitoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.
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EAMILIAR Grupo Juridico
o VONGFOSSUENTEGRAVEL oo a0 | pResupugsto
COI- SIN |
14 PUERTO TRIUNFO Y YONDO ARRIENDO $565.913.504

PARA EL GRUPO 15, Afproponente FUNDACION LAS GOLONDRINAS, identificada con NIT No. 860.002.000-6
representada legalmente por GABRIELA SANTOS GARCIA mayor de edad e identificade con Cédula de Ciudadania
No. 63.317.812, por un valor de SEISCIENTOS SIETE MILLONES CIENTOS SESENTA PESOS MICTE
($607.000.160), incluide todos los costos y demds impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica
presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiente de los requisitos de perfeccionamignto y
gjecucion del contrato de consuttaria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

'G_'RUP_O_' MUNICIPIOS QUE INTEGRAN. EL [ :; MODALID AD 1 PRESUPUESTO
T GRUPO Ssuthoenct El MRl
15 PUERTO BERRIO ARRIENDO $607.000.160

PARA EL GRUPOQ 16, Al proponente ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA ASUINFANCIA, identificada con
NIT No. 800.140.632-1 representada legalmente por HUMBERTO ELIAS CORREA ECHAVARRIA mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 71.645.285, por un valor de SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES
SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/ICTE ($636.652.692), incluido
todos los costos y demés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de
ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del contrato de
consultoria y hasta ei 30 de diciembre de 2015.

~ MUNICIFIOS QUE -

| ANZA','BURt'fl'C'A,"" N —
16 | EBEJICO, SABANALARGA | CD- SINARRENDO|  $636.652.692
Y SOPTERAN

PARA EL GRUPQ 18, Al propanente ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA ASUINFANCIA, identificada con
NIT No. 900.140.632-1 representada legalmente por HUMBERTO ELIAS CORREA ECHAVARRIA mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 71,645.285, por un valor de MIL CIENTO NOVENTA Y UN MILLONES
SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/ICTE ($1.191.683.244),
incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un
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plazo de ejecticion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato
de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015,

MUNIC#PIOS_QUE

CAﬁASGORDA&
18 DABEIBA, PEQUE,  |CDI-SINARRIENDO|  $1.191.683.244
URAMITA

PARA EL GRUPO 18, Al proponente FUNDACION LAS GOLONDRINAS, identificada con NiT No. 800.009.090-6
representada legalmente por GABRIELA SANTOS GARCIA mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania
No. 63.317.812, por un valor de CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL
QUINIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($481.514.550), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya
lugar, de acusrdo 2 la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de
los requisttos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de dicismbre de 2015.

e ORI T

GRUPO | INTEGRAN EL GRUPO M?‘W’P‘spl_ || PRESUPUESTO
| COFCON |

19 FRONTINO s $481.514.550

PARA El. GRUPO 21, Al proponente COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SAN ANTONIO DE PRADO COOMULSAP,
identificada con  NIT No.800.055.189-4 representada legalmenie por GUSTAVO ALVEIRO JARAMILLO FRANCO
mayor de edad ¢ identificado con Cédula de Ciudadania No, 71.083.298, por un valor de MIL TRESCIENTOS DIEZ
MILLONES TRESCIENTOS TRES MIL. DOSCIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($1.310.303.230), incluido todos los
costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultorta y hasta
el 30 de diciembre de 2015.

GR”PO INTEGRAN’-EL GRUPO_ - MODALIDAD. . | PRESUPUEST
21 RIONEGRO ARRIENDO $1.310.302.230

PARA EL GRUPO 23, Al proponente FUNDACION LAS GOLONDRINAS, identificada con NIT No, 800.009.080-6
representada legalmente por GABRIELA SANTQS GARCIA mayor de edad ¢ identificado con Cédula de Ciudadania

Mo A3317 812 por un valor de MIL TRESCIENTOS TREINTA BILIONES SETECIENTOS TREINTA Y tIN MIL
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CiENTO VEINTE PESOS MICTE ($1.330.731.120), incluido todos los costos y deméas impuestos a que haya lugar,
de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plaze de ejecucioén contado a partir del cumpiimiento de los
requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

e NS AU T T e e
GRuPo | INTEGRAN EL GRUPo . M-QPAL'DAD | PRESUPUESTO
' AWALFT SEGOVAY | GOLGON | wimo
» YOLOMBO ARRIENDO $1.330.731.120

PARA EL GRUPO 24, Al proponente COMITE PRIVADO DE ASISTENCIA A LA NINEZ PAN, identificada con NIT
No. 890.980.842-6 representada legalmente por DIANA MARCELA ECHAVARRIA AGUIRRE mayor ds edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 32.180.571, por un valor de Mil. QUINIENTOS DIECIOCHO MILLONES
CIENTO SETENTA Y UN MIL OCHQCIENTOS CUATRO PESOS MICTE ($1.518.171.804),, incluido todos los costos
y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucidn contade
a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion def contrato de consultoria y hasta ef 30
de diciembre de 2015.

~CARAMANTA.
24 | VALAPARAISO, PUEBLO |CDI- SINARRIENDO|  $1.518.471.804
RICO Y JERICO

PARA EL GRUPQ 25, Al propanente COMITE PRIVADO DE ASISTENCIA A LA NINEZ PAN, identificada con NIT
No. 8080.980.842-6 representada legalmente por DIANA MARCELA ECHAVARRIA AGUIRRE mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 32.180.571, por un valor de TRES MiL. CIENTO VEINTISEIS MILLONES
CIENTO VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS MICTE ($3.126.127.962) incluido todos Jos
costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de jecucion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del contrato de consultoria y hasta
el 30 de diciembre de 2015.

- MUNICIPIOS QUE - ORAL IGAR | DRESUPUESTO
GRUPQ.). INTEGRAN EL GRURO HODAL'DAD | PRESUPUESTO
% | ANDES BETANA, |COI-SIN ARRENDO|  $3126.127.962
CIUDAD BOLIVAR,
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PARA EL GRUPO 26, Ai proponente COMITE PRIVADO DE ASISTENCIA A LA NINEZ PAN, identificada con NIT
No. 890.980,.942-6 representada legalmente por DIANA MARCELA ECHAVARRIA AGUIRRE mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 32.180.571, por un valor de TRESCIENTOS CUARENTA'Y UN MILLONES
CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($341.437.590), incluido todos
los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de
gjecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRUPO | '\ TEGRAN ELGRUFO | ME_’_BA’._‘I-DAD' | 1 PRESUPUESTO -
GOl CoN
% ANDES o §341.437.590

PARA EL GRUPQ 27, Al proponente ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA ASUINFANCIA, identificada con
NIT No. 900.140.632-1 representada legalmente por HUMBERTQ ELIAS CORREA ECHAYARRIA mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 71.645.285, por un valor de MIL CIENTO SETENTA MILLONES
DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS M/CTE ($1.170.226.270), incluido todos los costos
y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta economica presentada, con un plazo de ejecucitn contado
a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30
de diciembre de 2015.

SR, MUNICIBIOS QUE |, o L
RO emaneLGruro | MOOAIDD | PRESURUESTO
27 URRAQ ARRIENDO $1.170.226.270

FARA EL GRUPD 28, Al proponente FUNDACION AUTONOMA DE LAS AMERICAS, identificada con NIT No.
890.985.417-3 representada legalmenie por ALVARO MAESTRE ROCHA mayor de edad e identificado con Cédula
de Ciudadania No. 70.072.251, por un valor de DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA MILLONES CIENTO CUARENTA
- Y DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS MICTE ($2.580.142.576), incluido todos los costos y demas
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir
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del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria v hasta el 30 de
diciembre de 2015.

Mumctples UE

| C’Oco'RN'A', N
SANTUARIO, GRANADA,
2| o FRANGISCO, SN | COF SINARRENDO | $2590.142576

LUIS Y SAN RAFAEL

Que en virtud de lo expueste, El Director(a) de la Regional Antioguia-del ICBF, una vez conocido los resultados de la
evaiuacion y de recibir la recomendacién del comité asesor evaluador y en aplicacion de los principios de la
contrafacion estatal establecidos en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, reglamentada por el Decreto 1510 de 2013,
acoge la recomendacion formulada por el Comité Evaluador de Adjudicar el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA
No. CP-001-2014, por haber cumplido la totalidad de los requisitos habilitantes y obtenido el mayor puntaje respecto
de las demas propuestas.

Que en méritc de lo expuesto,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Declarar desiertos los grupos a continuacion del proceso de CONVOCATORIA PUBLIGA No.
CP-001-2014, cuyo objeto es: en “ATENDER A NINOS Y MINAS MENORES DE 5 ANOS, O HASTA SU INGRESO
AL GRADO DE TRANSICION, EN LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN LAS MODALIDADES
CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL Y DESARROLLO INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR, CON EL FIN DE
PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON
LOS LINEAMIENTOS, ESTANDARES DE CALIDAD Y LAS DIRECTRICES, Y PARAMETROS ESTABLECIDOS POR
EL ICBF":

po | UNICIPIOS QUEINTEGRAN [ yor ol e | pRESUPLESTO
oRupo [HUNCIIOS GUENTEGRAN yonuLioap | PRESUPUESTO
ol 2 CON
2 BELLO RRIENDG $3,140.058.520
AMAGA FREDONIA, TTAGUI,
LA  ESTRELLA, LA|CDI - CON
8 PINTADA,SABANETA Y| ARRIENDO $2.363.798.700
VENECIA
CACERES,  TARAZA Y|CDI - SN
7 NECH! ARRIENDO $2.225.563.684
CAROLINACAMPANENTO, oo . on
12 GOMEZ PLATA Y SANTA|SCL = $813.500.662
ROSA DE 0S0S
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WUNICIPIOS GUE INTEGRAN| o oo
EBEJICO, — GIRALDO,

LIBORINA, OLAYA, SAN{CDI - CON

JERONIMO, SANTA FE DE |ARRIENDO $2.276.250.800
ANTIOQUIA, SOPETRAN

20 LA UNION, NARIRO

ANORI, REMEDIOS, SAN col _ SIN
22 ROQUE, SEGOVIA, ARRIENDO
VEGACHI, YALI'Y YOLOMBO

COCORNA, EL SANTUARIQ, [CDI - CON
SAN CARLOS, Y SAN LUIS | ARRIENDO

17

CD! - SIN

ARRIENDO $720.995.570

$3.463.499.474

$1.491.235.970

ARTICULO SEGUNDO: Adjudicar el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-001-2014, cuyo objeto es: en
“ATENDER A NINOS Y NINAS MENCRES DE 5 AROS, O HASTA SU INGRESO AL GRADO DE TRANSICION, EN
LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN LAS MODALIDADES CENTROS DE DESARROLLO
INFANTIL Y DESARROLLO INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR, CON EL FIN DE PROMOVER EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON LOS LINEAMIENTOS,
ESTANDARES DE CALIDAD Y LAS DIRECTRICES, Y PARAMETROS ESTABLECIDOS POR EL ICBF, a los
proponentes;

PARA El. GRUPO 1, Al propenente ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA ASUINFANCIA, identificada con NIT
No. 900.140.632-1 representada legaimente por HUMBERTC ELIAS CORREA ECHAVARRIA mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 71.645.285, por un valor de MIL SEISCIENTOS DIECISEIS MILLONES
CIENTO DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($1.616.118.372), incluido todos los
costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta
&l 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS ~—~ QUE[MODALIDAD | PRESUPUESTO

GRUP° | INTEGRAN EL GRUP!

BELLO, BELMIRA, DON |CDI- SIN ARRIENDD |$1.616.118372
MATIAS Y ENTRERRIOS

PARA EL GRUPO 3, Al proponenie  FUNDACION AUTONOMA DE LAS AMERICAS, identificada con NIT No.
890.985.417-3 representada legalmente por ALVARO MAESTRE ROCHA mayor de edad e identificado con Cédula
de Ciudadanfa No. 70.072.251, por un valor de MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES
CUATROCIENTOS VEINT!OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA PESOS MICTE ($1 841,428, 37(}) incluido todos
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ejecucion contado a partic del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrate de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

[ COPACAGANADON

3 MATIAS, GIRARDOTA Y EEEIENDO CON $1.841.428.370
SAN PEDRO

PARA EL GRUPQ 4, Ai proponente  FUNDACION 1.AS GOLONDRINAS, identificada con NIT No. 860.009.090-6
representada legalmente por GABRIELA SANTOS GARCIA mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania
No, 63.317.812, por un valor de MIL CIENTO CUATRO MILLONES SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS
VEINTIOCHO PESOS M/CTE ($1.104.619.628), incluido todos los costos y demés impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos
de perfeccionamiento y ejecucién del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

"I FREDGNIA. LA PINTADA,
4 MONTEBELLO,  SANTA | CDI- SIN ARRIENDO | $1.104.619.628
BARBARA Y VENECIA

PARA EL GRUPQ 5, Al proponenie FUNDACION LAS GOLONDRINAS, identificada con NIT No. 860.009.090-6
representada legatmente por GABRIELA SANTOS GARCIA  mayor de edad e ideniificads con Cédula de Ciudadania
No. 63.317.812, por un valor de DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS
TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS MICTE ($2.432.338.772}, incluido todos los
costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo 2 la oferta econdmica presentada, con un plaze de ejscucion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y sjecucion del contrato da consultoria y hasta
el 30 de diciembre de 2015.

“/ AMAGA ANGELOPOLIS, CALDAS, LA | COI- SIN [ §2.432.330.772
ESTRELLA, ENVIGADO, TITIRIBI | ARRIENDO
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PARA EL GRUPO 8, Al proponente CORPORACION PROYECTO DE EMPUJE PARA COLABORACION Y AYUDA
SOCIAL PECAS, identificada con NIiT No. 811.033.687-3 representada legalmente por PAULA ANDREA ARCILA
FORONDA mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 43.405.448, por un valor DE DOS MIL
DOSCIENTOS VEINTIDOS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y
SEIS PESOS MICTE ($2.222.842.946), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a
la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembrs de 2015.

_[MUNICIPIOS  QUE[, [
GRUPO | e cRANEL GRUPO | MODALIDAD -PRESUPUESTQ.: ..
| | CAUCASIA ZARAGOZA Y _

8 EL BAGRE CDI- SIN ARRIENDO | $2.222.842.946

PARA EL. GRUPO 9, Al proponente CORPORACION PROYECTO DE EMPUJE PARA COLABORACION Y AYUDA
SOCIAL PECAS, identificada con NIT No, 811.033.687-3 representada legalmente por PAULA ANDREA ARCILA
FORONDA mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 43.405.448, por un valor de DOS MIL
CUATROCIENTOS VEINTIDOS MILLONES CIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CIEN PESOS M/CTE
{$2.422.164.100), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a fa oferta econémica
presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y
efecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

;?sgg? INT?GRAN”h”GRn_ SRR Tjggsssgeggﬁrgibii;
? NECHI,CAUCASIA ARRIENDO $2.422.164.100

PARA EL GRUPO 10, Al proponente CORPORACION PROYECTO DE EMPUJE PARA COLABORACION Y AYUDA
SOCIAL PECAS, identificada con NIT No. 811.033.687-3 representada legalmente por PAULA ANDREA ARCILA
FORONDA mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 43.405.448, por un valor de DOS MIL
SETECIENTOS OCHO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS MICTE
($2.708.154.560}, incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerds a la oferta econémica
presentada, con un plazo de ejecucidn contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y
gjecucion del contrato de consulteria y hasta el 30 de diciembre de 2015.
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e | MUNICIPIOS QUE

QRQPO INTEGRAN EL GRUPO MGDA“DAD - |PRESUPLESTO .

| 'TARAZA E[BAGRE ¥ ch- TN
0 7ARAGOZA ARRIENDO $2.708.154.560

PARA EL GRUPO 11, Al proponente FUNDACION AUTONOMA DE LAS AMERICAS, identificada con NIT No,
830.985.417-3 representada legalmente por ALVARQO MAESTRE ROCHA mavor de edad e identificado con Cédula
de Ciudadania No. 70.072.251, por un valor de NOVECIENTOS DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS NUEVE
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS MICTE {$919.609.444), incluido fodos los costos y demas
impuestos a gue haya fugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir
del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento v ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de
diciembre de 2015.

| MUNICIPIOS -

GRUPO | nTEGRAN EL GRUPO. o MODAUBAD PRESUPLESTO:. -
.'BRICENO SAN ANDRES|

11 DE  CUERQUIA  Y|CDI- SIN ARRIENDO | $919.609.444
YARUMAL

PARA EL GRUPO 13, Al proponente  FUNDACION AUTONOMA DE LAS AMERICAS, identificada con NIT No.
890,985.417-3 representada legaimente por ALYARO MAESTRE ROCHA mayor de edad e identificado con Cadula
de Ciudadania No. 70.072.251, por un valor de TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS
TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS MICTE ($$341.437.580), incluido todos los costos y demés
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir
del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consulteria y hasta el 30 de
diciembre de 2015.

mupo [MONCPIOS ——GUE[ o T T
SREP: INTEGRAN EL GRU po -’-"_'9955-'_95?_- | PRESUPUESTO . -
'3 | MANTARAY YARUMAL | ARRIENDO $341.437.590

PARA EL GRUPQ 14, Al proponente FUNDAGION LAS GOLONDRINAS, identificada con NIT No. 800.009.090-6
representada legalmente por GABRIELA SANTOS GARCIA mayar de edad e identificado con Cedula de Ciudadania
No. 63.317.812, por un valor de QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL
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QUINIENTOS CUATRO PESQOS M/CTE ($565.913.504), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya
lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plaze de ejecucién contado a partir del cumplimiento de
los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

-.G_RU_PF? eaupo i D' | PRESUPUBSTO .
14 PUERTQ TRIUNFO Y YONDO ARRIENDO $565.913.504

PARA EL GRUPQ 15, Al proponente  FUNDACION LAS GOLONDRINAS, ideniificada con NIT No. 800.009,090-6
representada legalmente por GABRIELA SANTOS GARCIA mayor de edad e identificado con Cédula de Cludadania
No. 63.317.812, por un valor de SEISCIENTOS SIETE MILLONES CIENTOS SESENTA PESOS MICTE
($607.000.160), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a ia oferta economica
presentada, con un plazo de ejecucian contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccicnamiento y
gjecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

TMUNICIFIOS QUE TNTEGRAN

15 PUERTO BERRIO ARRIENDO $607.000.160

PARA EL GRUPQ 16, Al proponente ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA ASUINFANCGIA, identificada con
NIT No. 900.140.632-1 representada legalmente por HUMBERTO ELIAS CORREA ECHAVARRIA mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 71.645.285, por un valor de SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES
SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE ($636.652.692), incluido
todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plaze de
ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

wion |MUNICIPIOS . QUE[ o ivan - Jonratipleetes -
_GRU?Q xNTEGRAN EL GRUPO - MQD&"-'-D@- i ‘-'PRESUPUESTO
ANA “BURTGA |
16 EBEJICO, SABANALARGA | CDI- SIN ARRIENDO | $636.852.692
Y SOPTERAN

PARA EL GRUPQ 18, Al proponents ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA ASUINFANCIA, identificada con
NIT No. 900.140.632-1.representada legalments por HUMBERTO FIIAS CORREA ECHAVARRIA mayor de edad e
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identificado con Ceédula de Ciudadania No. 71.845.285, por un valor de Mil. CIENTO NOVENTA Y UN MILLONES
SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/ICTE ($1.191.683.244),
incluido todos los costos y demés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un
plazo de ejecucion contado a partir def cumplimiento de los requisites de perfeccionamiento y ejecucion del contrato
de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

ip0 | MUNICIPIOS -

CANASGORDAS,
18 |DABEIA, PEQUE, | CDI- SIN ARRIENDO | $9.191.683.244
URAMITA

PARA EL GRUPQ 19, Al proponente FUNDACION LAS GOLONDRINAS, identificada con NiT No. 800.009.090-6
represeniada legalmente por GABRIELA SANTOS GARCIA  mayor de edad e identificade con Cédiula de Ciudadania
No. 63.317.812, por un valor de CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL
QUINIENTOS CINCUENTA PESOS MW/ICTE ($481.514.550), incluido todos los castos y demés impuestos a que haya
lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucién contado a partir de! cumplimiento de
los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

18 FRONTINO ARRIENDO $481.514.550

PARA EL GRUPQ 21, Al proponente COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SAN ANTONIO DE PRADO COOMULSAP,
identificada con NIT No.800.055.169-4 representada legalmente por GUSTAVO ALVEIRO JARAMILLO FRANCC
mayor de edad e identificade con Cédula de Ciudadania No. 71.083.296, por un valor de MIL TRESCIENTOS DIEZ
MILLONES TRESCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS WCTE {$1.310.303.230), incluido fodos los
costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta
el 30 de diciembre de 2015.

—1TA UNGNMARINILCE Y| GOF CoN
4 RIONEGRO ARRIENDO §1.310.303.230
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PARA EL GRUPO 23, Al proponente FUNDACION LAS GOLONDRINAS, identificada con NIT Ne. 800.009.090-6
representada legalmente por GABRIELA SANTOS GARCIA mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania
No. 63.317.812, por un valor de MIL TRESCIENTOS TREINTA MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL
CIENTO VEINTE PESOS MICTE ($1.330.731.120), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar,
de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los
requisiios de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de dicismbre de 2015,

e e
T AMALFL  SEGOVIA VICOL CON| T
23 YOLOMEO ARRIENDO $1.330.731120

PARA EL GRUPQ 24, Al proponente COMITE PRIVADO DE ASISTENCIA A LA NINEZ PAN, identificada con NIT
No. 880.980.942-6 representada legalmente por DIANA MARCELA ECHAVARRIA AGUIRRE mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 32.180.571, por un valor de MiL QUINIENTOS DIECIOCHO MILLONES
CIENTO SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE ($1.518.171.804),, incluido todos los costos
y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo & la oferta econdmica presentada, con un plazo de eigcucién contado
a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del conirato de consultoria y hasta el 30
de diciembre de 2015.

CRUPO | TeaRANELGRUpO | MODALDAD | PRESUPLESTO
S
24 VALAPARAISC, PUEBLO |CDI- SIN ARRIENDOQ | $1..518.171.804
RICO Y JERICC

PARA EL GRUPQ 25, Al proponente COMITE PRIVADO DE ASISTENCIA A LA NINEZ PAN, identificada con NIT
No. 890.980.942-6 representada legalmente por DIANA MARCELA ECHAVARRIA AGUIRRE mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 32.180.571, por un valor de TRES MIL CIENTO VEINTISEIS MILLONES
CIENTO VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS M/CTE ($3.126.127.962) incluido todos fos
costos'y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucién
contado a partir det cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion dsi contrate de consultoria y hasta
el 30 de diciembre de 2015,
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ANDES BETANIA CIUDAD
25 BOLIVAR, HISPANIA, | CDI- SN ARRIENDC | $3.126.127,962
JARDIN Y SALGAR

PARA EL GRUPG 28, Al proponente COMITE PRIVADO DE ASISTENCIA A LA NINEZ PAN, identificada con NIT
No. 890.980.942-6 representada legalmente por DIANA MARCELA ECHAVARRIA AGUIRRE mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 32.180.571, por un valor de TRESCIENTOS CUARENTA'Y UN MILLONES
CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE {$341.437.590), incluido todos
los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerds a la oferta econdmica presentada, con un plazo de
ejecucidon contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrate de
consultoria y hasta ¢l 30 de diciembre de 2015.

IMUNICIPIOS .- QUE]
INTEGRAN EL GRUPO

MODALIDAD . |PRESUPUESTO

-_G.RUPb

26 ANDES ARRIENDO $341.437.530

PARA EL GRUPQ 27, Al proponente ASOCIACION UNIDOS POR LA iNFANCIA ASUINFANCIA, identificada con
NIT No. 800.140.632-1 representada legalmente por HUMBERTC ELIAS CORREA ECHAVARRIA mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 71.645.285, por un valor de MIL CIENTO SETENTA MILLONES
DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS MICTE {$1.170.226.270), incluido todos los costos
y demés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contada
a partir del cumplimiento de ios requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30
de diciembre de 2015.

oRupo | MUNIGIPIOS T QUE[ T T
o T s |00 [esmsto
27 URRAD ARRIENDO $1.170.226.270

PARA EL GRUPO 28, Al proponente FUNDACION AUTONOMA DE LAS AMERICAS, identificada con NIT No.
890.965.417-3 representada legalmente por ALVARO MAESTRE ROCHA mayor de edad e idsntificado con Cédula
de Cludadania No. 70.072.251, por un vaior de DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA MILLONES CIENTO CUARENTA
Y DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS MICTE ($2.590.142.576), incluido todos los costos y demés
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impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta economica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir
del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta e 30 de
diciembre de 2015,

_- {MUNICIPIOS ~ QUE lman N
GRUPO | |NTEGRANEL GRUPD . |MODALIDAD . | PRESUPUESTO
COCORNA, EL

SANTUARIO, GRANADA,
SAN  FRANCISCO, SAN
LUIS Y SAN RAFAEL

28 CD!I- SIN ARRIENDO | $2.580.142.576

ARTICULO TERCERO: En virlud de lo dispuesto en fa Ley 1150 de 2007, el contenido de la presente Resciugion se
entiende notificado a los proponentes favorecidos y comunicado a tos no favorecidos.

ARTIGULO CUARTO: Contra el presente Acto Administrativo no procede recurse alguno por la via gubernativa,
respecto de fos grupos adjudicados y fos declarados desiertos por ausencia de proponentes.

ARTICULO QUINTQ: Contra la declaratoria de desierta del proceso de convocatoria plblica de aporte, cuando los
oferentes a pesar de presentarse a los grupos establecidos en e! plisgo de condiciones no cumplen con los requisitos
alll sefialados, procede recurso de reposicion de conformidad con lo establecido en el articulo 74 de fa ley 1437 de
2011

ARTICULO SEXTO: Ordenar la publicacisn de la presente resolucion en el la pégina web:
http:ﬁwww.icbf.qou.co:‘porlapraqe,’ponah’PortaIICBF;‘NormalividadC;’Contratacion{ReqimenEsDeciaU

ARTICULO SEPTIMO: La presente resolucién rige a partir de la fecha de expedicién y comunicacion
COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Medellin a los quince (15) dias del mes de Diciembre de Dos mil catorce {2014)

L
LUZ"JANETH FORERO MARTINEZ
Director(a) de Ja Regional Antioquia

¥

-

Aprobd: Jaime Leon casas JaramillofCoosdinader Grupo Juridico
Reviso: Orlando Guzman Benilez/Lider Grupe de Conbratacion
Elaborg: Claudia Mareela Jimenez belefio/Abogada Grupo Juridico d
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